

**Amenajarea terenului gestionat
de catre IP LT I.L. Caragiale,
str. V. Lupu, nr. 60/1, mun.
Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 115 520,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1 606,800	22,20 22,20	35 670,00 35 670,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	85,600	45,63 45,63	3 906,11 3 906,11
3	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	85,600	14,06 0,00	1 203,61 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				40 779,72 39 576,11
		2. Lucrari de terasament				
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. V-VI	100 m3	3,180	893,75 0,00	2 842,12 0,00
5	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	9,530	30,83 30,83	293,81 293,81

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	508,100	14,06 0,00	7 143,96 0,00
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	29,480	93,60 0,00	2 759,40 0,00
8	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	825,600	90,28 47,28	74 532,28 39 031,48
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	54,320	39,88 39,88	2 166,09 2 166,09
10	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv - argila	100 m3	8,260	591,65 124,15	4 886,99 1 025,49
11	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	0,540	591,76 124,17	319,55 67,05
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				94 944,20 42 583,92
		3. Pregatirea platformei				
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 100 mm	m3	81,040	299,31 40,70	24 256,01 3 298,26
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5-20 mm, 100 mm	m3	6,100	299,31 40,70	1 825,78 248,26

1	2	3	4	5	6	7
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 50 mm	m3	100,800	299,31 40,70	30 170,34 4 102,45
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40-70 mm	m3	100,800	299,31 40,70	30 170,34 4 102,45
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5-20 mm	m3	100,800	299,31 40,70	30 170,34 4 102,45
17	TsC54B	Strat din granit 30 mm	m3	60,500	460,31 40,70	27 848,69 2 462,28
		Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu				144 441,50 18 316,15
		4. Amenajarea terenului cu pavaj				
18	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 50x21x7cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	650,500	95,50 32,07	62 123,24 20 858,80
19	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 100x200x100 mm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	49,600	135,70 32,07	6 730,72 1 590,46
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 693,000	156,63 24,50	265 167,92 41 481,14
		Total Amenajarea terenului cu pavaj Inclusiv salariu				334 021,88 63 930,40
		5. Constructie neregulata de beton cu banci portative				
21	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	40,320	89,29 49,33	3 600,34 1 989,07
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	7,100	1 313,47 217,88	9 325,63 1 546,97
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	559,620	18,80 2,88	10 519,62 1 610,40

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
24	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	36,000	89,34 49,33	3 216,13 1 775,95
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	8,100	1 313,50 217,88	10 639,31 1 764,85
26	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	453,020	18,80 2,88	8 515,71 1 303,64
27	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	114,330	17,27 1,89	1 974,02 216,20
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	42,200	89,31 49,33	3 768,92 2 081,81
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	6,220	1 313,49 217,88	8 169,93 1 355,23
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	834,800	18,80 2,88	15 692,35 2 402,30
		Total Constructie neregulata de				75 421,96

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu banci portative Inclusiv salariu				16 046,42
		6. Constructia si amenajarea scarii AS-2				
31	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	54,000	89,34 49,33	4 824,20 2 663,93
32	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	592,940	18,80 2,88	11 145,92 1 706,31
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	7,300	1 313,45 217,88	9 588,18 1 590,55
34	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (30x1,1x0,03)	m3	0,990	5 050,23 924,98	4 999,73 915,73
		Total Constructia si amenajarea scarii AS-2 Inclusiv salariu				30 558,03 6 876,52
		7. Constructia si amenajarea curtii cu piatra decorativa D1				
35	IzF05B2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatice, executate cu pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata si mastic de bitum tip H 80/90, la pereti drepti	m2	61,400	45,82 10,69	2 813,30 656,28
36	DD08A	Pavaj ornamentat din pavele de granit despicate, executat pe sustrat din amestec uscat de nisip si ciment, dimensiuni pavele: 60 mm	m2	62,400	411,69 182,53	25 689,50 11 389,77
		Total Constructia si amenajarea				28 502,80

1	2	3	4	5	6	7
		curtii cu piatra decorativa D1 Inclusiv salariu				12 046,05
		8. Constructia si amenajarea de platforme/perete - bordura PB-1 A-1				
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	10,000	1 313,40 217,88	13 133,98 2 178,83
38	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	404,140	18,80 2,88	7 596,87 1 163,00
		Total Constructia si amenajarea de platforme/perete - bordura PB- 1 A-1 Inclusiv salariu				20 730,85 3 341,83
		9. Constructia si amenajarea scarii AS-1				
39	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	30,460	89,25 49,33	2 718,69 1 502,65
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	206,700	18,80 2,88	3 885,50 594,78
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,600	1 313,47 217,88	3 415,01 566,50
42	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (30x1,1x0,03)	m3	0,990	5 050,23 924,98	4 999,73 915,73
		Total Constructia si amenajarea scarii AS-1 Inclusiv salariu				15 018,93 3 579,66

1	2	3	4	5	6	7
		10. Perete decorativ cu plante verzi - PD				
43	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	13,140	89,28 49,33	1 173,13 648,22
44	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	233,230	18,80 2,88	4 384,13 671,16
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,300	1 313,51 217,88	5 648,08 936,90
46	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3	3,200	1 308,31 152,11	4 186,58 486,74
		Total Perete decorativ cu plante verzi - PD Inclusiv salariu				15 391,92 2 743,02
		11. Lucrari de finisare la elemente din beton				
47	CG29A	Pardoseli industriale din beton de uzura, de minim 5 cm grosime, exclusiv stratul suport, aplicate "ud" pe "ud" in carouri de 3 x 6 m sau 3,4 x 7 m, executate din criblura de bazalt si adaos 0,2% lignosulfonat de calciu	m2	215,600	203,58 90,44	43 890,79 19 499,29
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	215,600	12,19 4,93	2 627,78 1 063,60
49	CN05C1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	215,600	19,73 6,58	4 253,27 1 418,13

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de finisare la elemente din beton Inclusiv salariu				50 771,84 21 981,02
		12. Retele de iluminat				
50	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	29,000	43,99 43,99	1 275,64 1 275,64
51	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ - felinar	buc	29,000	1 868,35 205,55	54 182,15 5 960,95
52	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 2x2,5 mm E-1	m	110,000	41,60 5,76	4 575,71 633,09
53	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp E-2	m	148,000	41,60 5,76	6 156,42 851,80
54	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W	buc	4,000	1 367,89 31,24	5 471,57 124,97
55	RpEH01A	Montarea tijei de captare pentru cosuri tip CC-1000-1500	buc	1,000	284,48 190,34	284,48 190,34
		Total Retele de iluminat Inclusiv salariu				71 945,97 9 036,79
		13. Constructia gardului ZID F-48,4 m.l.				
56	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	63,000	329,81 44,81	20 778,02 2 823,02
57	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	152,600	231,62 37,41	35 345,39 5 708,78
58	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din	m2	38,900	197,30 66,80	7 675,14 2 598,69

1	2	3	4	5	6	7
		sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane				
		Total Constructia gardului ZID F-48,4 m.l. Inclusiv salariu				63 798,55 11 130,49
		14. Amenajarea terenului				
59	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	271,600	5,76 5,76	1 563,17 1 563,17
60	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,490	554,54 198,15	1 380,80 493,40
61	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	90,000	25,49 25,49	2 293,94 2 293,94
62	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	72,000	106,42 11,92	7 662,38 858,38
63	TsH182A	Plantarea butasilor de conifere in sol	100 buc	0,180	6 873,44 53,44	1 237,22 9,62
		Total Amenajarea terenului Inclusiv salariu				14 137,51 5 218,51
		15. Mobilier urban conform proiectului si coordonat cu beneficiarul				
64	TsH91A	Instalarea banci B1	buc	4,000	5 080,19 295,99	20 320,77 1 183,97
65	TsH91A	Instalarea scaune	buc	4,000	2 830,19 295,99	11 320,77 1 183,97
66	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,000	1 072,35 242,55	4 289,40 970,20
67	TsH91A	Instalarea scaunelor portative	buc	57,000	980,19 295,99	55 870,94 16 871,54
68	TsH91A	Instalarea meselor tip umbrela	buc	7,000	19 330,19 295,99	135 311,34 2 071,94
69	TsH91A	Instalarea meselor model H hamam cu platforma din lemn, masa piatra decorativa	buc	3,000	25 830,19 295,99	77 490,58 887,98
70	TsH38A	Montarea elementelor	buc	10,000	6 060,79	60 607,88

1	2	3	4	5	6	7
		sportive/topogane gata confectionate, coordonate cu beneficiarul			1 201,23	12 012,34
71	TsH38A	Montarea elementelor gata confectionate/ topogan mare	buc	1,000	35 860,78 1 201,23	35 860,78 1 201,23
		Total Mobilier urban conform proiectului si coordonat cu beneficiarul Inclusiv salariu				401 072,46 36 383,17

		Total	lei	1 401 538,12
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	65 877,76
		Transportarea materialelor	7,00 %	73 610,40
		Cheltuieli de regie	10,00 %	154 102,63
		Beneficiul de deviz	4,00 %	67 805,16
		Total	100,00 +	1 762 934,07
		TVA	20,00 %	352 586,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 115 520,88 292 790,06

Intocmit

Medalmir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului gestionat
de catre IP LT I.L. Caragiale,
str. V. Lupu, nr. 60/1, mun.
Orhei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 115 520,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	304,387	41,11	12 513,349
2.	7123011000200	Betonist	h-om	383,150	41,11	15 751,297
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	218,747	41,11	8 992,690
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	94,612	41,11	3 889,499
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	216,120	41,11	8 884,693
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	147,730	41,11	6 073,180
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	40,094	41,11	1 648,264
8.	7129020012800	Pavator	h-om	1 672,531	41,11	68 757,750
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	50,026	41,11	2 056,569
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	431,200	41,11	17 726,632
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,964	41,11	656,280
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	145,000	41,11	5 960,950
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,790	41,11	1 800,206
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,636	41,11	2 657,186
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	25,872	41,11	1 063,598
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,973	41,11	40,000
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	101,200	41,11	4 160,332
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	58,350	41,11	2 398,769
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 942,987	41,11	79 876,194
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	483,245	41,11	19 866,200
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,299	41,11	2 561,111
22.	9312040019600	Sapator	h-om	619,200	41,11	25 455,312
		Total manopera				292 790,06

Materiale:

1.	00000035	Butasi	buc	18,720	55,00	1 029,600
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	9,860	90,00	887,400
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	38,900	10,00	389,000
4.	10113051	Ciment, marca 400	kg	1 035,840	1,60	1 657,344
5.	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	4,020	1 250,00	5 025,000
6.	1111122200014	Automat C-6A	buc	29,000	55,00	1 595,000
7.	1120206201037	Savura de granit	t	2,122	375,00	795,750
8.	1212121212121	apa	m3	11,850	0,00	0,000
9.	12513206621460	Banca B1	buc	4,000	2 200,00	8 800,000

10.	12666122800310	Bordura pentru trotuare	m	49,848	95,00	4 735,560
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	447,971	190,00	85 114,490
12.	1411122202028	Criblura de bazalt 3.....16 mm	kg	17 657,640	0,50	8 828,820
13.	14111522201752	Granit	m3	69,575	330,00	22 959,750
14.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	908,160	30,00	27 244,800
15.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,993	225,00	898,425
16.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,269	225,00	1 410,525
17.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	1,600	700,00	1 120,000
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,665	160,00	1 706,400
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,157	160,00	505,120
20.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,465	160,00	1 354,400
21.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	64,334	160,00	10 293,440
22.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	3,744	160,00	599,040
23.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,739	160,00	1 078,240
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,780	4,00	43,120
25.	1752117344760	Sfoara	m	9,000	22,00	198,000
26.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,215	3 000,00	645,000
27.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\delta}$ = 44mm calit II	m3	0,238	2 500,00	595,000
28.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,215	2 500,00	537,500
29.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,020	3 500,00	70,000
30.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\delta}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	1,842	3 300,00	6 078,600
31.	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	6,534	3 300,00	21 562,200
32.	2010237318750	Distantieri	buc	919,646	0,75	689,734
33.	2019070100001	Fringhie de otel	m	870,000	10,00	8 700,000
34.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	28,096	200,00	5 619,200
35.	2030112931102	Urne	buc	4,000	750,00	3 000,000
36.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	67,540	1,00	67,540
37.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,031	120,00	3,720
38.	22513206621460	Scaun	buc	4,000	2 500,00	10 000,000
39.	2320187315789	Decofrol	kg	25,934	14,00	363,076
40.	23203226000361	Gudron	kg	5,108	12,00	61,296
41.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	98,240	8,00	785,920
42.	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	58,000	17,50	1 015,000
43.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,960	22,00	131,120
44.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	64,680	22,00	1 422,960
45.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,723	55,00	149,765
46.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	9,801	55,00	539,055
47.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	25,872	17,00	439,824
48.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	89,474	17,00	1 521,058
49.	24864784	Tobogan mare	buc	1,000	32 000,00	32 000,000
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,005	20,00	20,100
51.	2513736621481	Banda izolanta	kg	1,160	95,00	110,200
52.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 912,416	1,50	4 368,624
53.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 708,800	1,50	4 063,200
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 596,766	1,50	14 395,149
55.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	22 347,600	1,50	33 521,400
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,780	3,00	32,340
57.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	19,648	10,00	196,480
58.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 718,395	100,30	172 355,019
59.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	51,600	22,00	1 135,200
60.	2663102100000	Beton	m3	57,500	950,00	54 625,000
61.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,624	950,00	2 492,800

62.	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	58,000	22,00	1 276,000
63.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	653,752	55,00	35 956,360
64.	2666122800316	Pavele de granit despicat	m2	64,272	175,00	11 247,600
65.	2666122800601	Element de iluminat decorativ	buc	29,000	450,00	13 050,000
66.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	45,276	2,30	104,135
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	107,800	4,00	431,200
68.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,870	30,00	86,100
69.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	69,382	15,00	1 040,730
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	117,188	15,00	1 757,820
71.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3 369,561	15,00	50 543,415
72.	2710603454575	Otel lat 20 x 8 mm	kg	0,600	15,00	9,000
73.	2710703434305	Otel lat OL 37 de 20x5 mm	kg	0,120	15,00	1,800
74.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	37,613	22,00	827,486
75.	2722103107006	Conductor APV	m	580,000	5,20	3 016,000
76.	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	25,597	122,00	3 122,834
77.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	148,884	87,50	13 027,350
78.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,806	15,00	162,090
79.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	32,843	15,00	492,645
80.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	63,000	190,00	11 970,000
81.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	626,881	17,50	10 970,417
82.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	129,000	22,00	2 838,000
83.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	64,500	12,00	774,000
84.	2830127303001	Arbori	buc	75,600	90,00	6 804,000
85.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,732	45,00	302,940
86.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	38,900	115,00	4 473,500
87.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,404	15,00	81,060
88.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,945	33,00	64,185
89.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,400	12,00	28,800
90.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	64,836	1,20	77,803
91.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	14,850	45,00	668,250
92.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	64,836	0,60	38,902
93.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,081	22,00	23,782
94.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	4,191	15,00	62,865
95.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,940	15,00	89,100
96.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,484	45,00	291,780
97.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	33,860	62,00	2 099,320
98.	2924125722001	Statie de intindere	buc	29,000	155,00	4 495,000
99.	3130134817404	Cablu de energie	m	263,160	17,10	4 500,036
100.	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	580,000	12,30	7 134,000
101.	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	58,000	55,00	3 190,000
102.	313206621460	Scaune portative	buc	57,000	650,00	37 050,000
103.	3150145100281	Lampa halogen	buc	4,020	75,00	301,500
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,112	0,00	0,000
105.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,191	0,00	0,000
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	98,440	0,00	0,000
107.	4100126202818	Apa	m3	45,004	0,00	0,000
108.	42513206621460	Masa tip umbrela	buc	7,000	19 000,00	133 000,000
109.	46546847874	Tobogan mic	buc	4,000	2 550,00	10 200,000
110.	5001000100109	Cutie de distributie	buc	29,000	130,00	3 770,000
111.	52513206621460	Masa model H	buc	3,000	25 500,00	76 500,000
112.	5464865465	Tobogan mic	buc	10,000	2 200,00	22 000,000
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,780	4,00	43,120
		Total materiale de construcții				1 051 577,21

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,296	185,00	54,760
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	189,017	68,00	12 853,156
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	12,936	36,00	465,696
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	94,508	55,00	5 197,940
5.	2922140007000	Macara	h-ut	16,059	185,00	2 970,915
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,456	16,00	7,296
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,198	300,00	2 759,400
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,912	125,00	4 114,000
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,335	275,00	2 842,125
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,652	68,00	1 948,336
11.	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	150,920	36,00	5 433,120
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,312	36,00	155,232
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	66,048	125,00	8 256,000
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,921	68,00	62,628
15.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,654	36,00	23,544
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,015	36,00	0,540
17.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,010	900,00	9,000
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,322	185,00	799,570
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,122	185,00	8 347,570
20.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	72,500	12,00	870,000
Total utilaje de construcții						57 170,85

Total	lei	1 401 538,12
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	65 877,76
Transportarea materialelor	7,00 %	73 610,40
Cheltuieli de regie	10,00 %	154 102,63
Beneficiul de deviz	4,00 %	67 805,16
Total	100,00 +	1 762 934,07
TVA	20,00 %	352 586,81

Total deviz:**2 115 520,88**

Intocmit

Medalmir SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea terenului gestionat de catre Investitor
IP LT I.L. Caragiale, str. V. Lupu, nr. 60/1,
mun. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			22,20 22,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	41,11	22,199
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			45,63 45,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	41,11	45,632
3	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,06 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,061
		2. Lucrari de terasament				
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. V-VI	100 m3			893,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	275,00	893,750
5	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			30,83 30,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	41,11	30,830
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,06 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,060
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			93,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	300,00	93,602
8	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			90,28 47,28
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	41,11	30,832
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,11	16,444

1	2	3	4	5	6	7
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	30,00	33,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	125,00	10,000
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			39,88 39,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	41,11	39,876
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
10	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv - argila	100 m3			591,65 124,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	41,11	124,151
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	125,00	467,494
11	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			591,76 124,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	41,11	124,167
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	125,00	467,593
		3. Pregatirea platformei				
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 100 mm	m3			299,31 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5-20 mm, 100 mm	m3			299,31 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 50 mm	m3			299,31 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40-70 mm	m3			299,31 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5-20 mm	m3			299,31 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	190,00	218,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
17	TsC54B	Strat din granit 30 mm	m3			460,31 40,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,11	40,699
	14111522201752	Granit	m3	1,1500	330,00	379,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	68,00	28,560
		4. Amenajarea terenului cu pavaj				
18	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 50x21x7cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			95,50 32,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	41,11	7,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,11	24,666
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,50	6,240
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	160,00	1,920
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	55,00	55,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
19	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 100x200x100 mm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			135,70 32,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	41,11	7,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,11	24,666
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,50	6,240
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	160,00	1,919
	12666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	95,00	95,475
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			156,63 24,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	41,11	23,852
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,11	0,650
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,800
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	100,30	101,805
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,800
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	160,00	6,080
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	62,00	1,240
		5. Constructie neregulata de beton cu banci portative				
21	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			89,29 49,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,11	41,110
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,00	0,110
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,350
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,002
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,480
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,976
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	185,00	3,698
22	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 313,47 217,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,499
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 002,986
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	68,00	40,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	185,00	51,800
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,80 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,11	2,672
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,11	0,206
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	185,00	0,185
24	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			89,34 49,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,11	41,110
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,00	0,110
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,350
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	185,00	3,700
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 313,50 217,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 003,012
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	68,00	40,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	185,00	51,800
26	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,80 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,11	2,672
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,11	0,206
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	185,00	0,185
27	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,27 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	41,11	1,891
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
28	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			89,31 49,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,11	41,110
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,00	0,110
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,350
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,488

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,986
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	185,00	3,700
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 313,49 217,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 002,998
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	68,00	40,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	185,00	51,812
30	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,80 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,11	2,672
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,11	0,206
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	185,00	0,185
		6. Constructia si amenajarea scarii AS-2				
31	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			89,34 49,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,11	41,110
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,00	0,110
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,350
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	185,00	3,700
32	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,80 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,11	2,672
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,11	0,206
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	185,00	0,185
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 313,45 217,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,499
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 002,966
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	68,00	40,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	185,00	51,800
34	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (30x1,1x0,03)	m3			5 050,23 924,98
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,11	832,457
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,11	92,518
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,354
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 300,00	3 070,000

1	2	3	4	5	6	7
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 500,00	300,505
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	45,00	153,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,222
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,958
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,485
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	185,00	27,657
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	36,00	11,891
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	16,00	3,685
		7. Constructia si amenajarea curtii cu piatra decorativa D1				
35	IzF05B2	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatice, executate cu pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata si mastic de bitum tip H 80/90, la pereti drepti	m2			45,82 10,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	41,11	10,689
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1300	15,00	16,950
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	10,00	3,200
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6000	8,00	12,800
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	120,00	0,061
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,100
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	68,00	1,020
36	DD08A	Pavaj ornamentat din pavele de granit despicate, executat pe sustrat din amestec uscat de nisip si ciment, dimensiuni pavele: 60 mm	m2			411,69 182,53
	7129020012800	Pavator	h-om	4,3300	41,11	178,006
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1100	41,11	4,522
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	160,00	9,600
	10113051	Ciment, marca 400	kg	16,6000	1,60	26,560
	1120206201037	Savura de granit	t	0,0340	375,00	12,752
	2666122800316	Pavele de granit despicat	m2	1,0300	175,00	180,250
		8. Constructia si amenajarea de platforme/perete - bordura PB-1 A-1				
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 313,40 217,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 002,915
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	68,00	40,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	185,00	51,800
38	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,80 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,11	2,672
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,11	0,206
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	185,00	0,185
		9. Constructia si amenajarea scarii AS-1				
39	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			89,25

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				49,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,11	41,110
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,00	0,110
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,350
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,375
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	26,001
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,462
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,955
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	185,00	3,699
40	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,80 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,11	2,672
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,11	0,205
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	185,00	0,185
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 313,47 217,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 002,981
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	68,00	40,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	185,00	51,800
42	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (30x1,1x0,03)	m3			5 050,23 924,98
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	41,11	832,457
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	41,11	92,518
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,500
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 500,00	35,354
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 300,00	3 070,000
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	2 500,00	300,505
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	45,00	153,000
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,222
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,958
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,000
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	30,00	43,485
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	185,00	27,657
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	36,00	11,891
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	16,00	3,685
		10. Perete decorativ cu plante verzi - PD				
43	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			89,28 49,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	41,11	41,110
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	22,00	0,111
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,360
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,349
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,376

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	200,00	25,997
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,473
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,968
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,680
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	185,00	3,703
44	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,80 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	41,11	2,672
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	41,11	0,206
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,75	0,210
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	185,00	0,185
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 313,51 217,88
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	41,11	18,500
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 003,023
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	68,00	40,800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	185,00	51,800
46	CA09A	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat in instalatii centralizate	m3			1 308,31 152,11
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	41,11	152,107
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8200	950,00	779,000
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	700,00	350,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	68,00	27,200
		11. Lucrari de finisare la elemente din beton				
47	CG29A	Pardoseli industriale din beton de uzura, de minim 5 cm grosime, exclusiv stratul suport, aplicate "ud" pe "ud" in carouri de 3 x 6 m sau 3,4 x 7 m, executate din criblura de bazalt si adaos 0,2% lignosulfonat de calciu	m2			203,58 90,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,0000	41,11	82,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,11	8,222
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,0000	1,50	44,100
	1411122202028	Criblura de bazalt 3.....16 mm	kg	78,0000	0,50	40,950
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	160,00	1,680
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2000	2,30	0,483
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	36,00	0,720
	2952270003718	Vibrator de exterior de 0,25-1,0 KW	h-ut	0,7000	36,00	25,200
48	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,19 4,93
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	41,11	4,933
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	17,00	7,055
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
49	CN05C1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			19,73 6,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1600	41,11	6,578
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	17,00	2,040
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	22,00	6,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	36,00	2,160
		12. Retele de iluminat				

1	2	3	4	5	6	7
50	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbusrilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			43,99 43,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	41,11	43,988
51	RpER06A	Montarea elementului de iluminat decorativ - felinar	buc			1 868,35 205,55
	7137010011510	Electromontor	h-om	5,0000	41,11	205,550
	3130134817409	Cablu de sectiune necesara	m	20,0000	12,30	246,000
	2722103107006	Conductor APV	m	20,0000	5,20	104,000
	2019070100001	Fringhie de otel	m	30,0000	10,00	300,000
	1111122200014	Automat C-6A	buc	1,0000	55,00	55,000
	5001000100109	Cutie de distributie	buc	1,0000	130,00	130,000
	2413217300002	Cleme de derivatie	buc	2,0000	17,50	35,000
	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,0400	95,00	3,800
	2924125722001	Statie de intindere	buc	1,0000	155,00	155,000
	2665122701001	Tub de aluminiu	buc	2,0000	22,00	44,000
	2666122800601	Element de iluminat decorativ	buc	1,0000	450,00	450,000
	3130134817412	Contacte de stringere a fringhiei de otel	buc	2,0000	55,00	110,000
	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	2,5000	12,00	30,000
52	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG 2x2,5 mm E-1	m			41,60 5,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	41,11	5,755
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	17,10	17,442
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,00	11,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	22,00	4,400
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,00	3,000
53	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp E-2	m			41,60 5,76
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	41,11	5,755
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	17,10	17,442
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,00	11,000
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	22,00	4,400
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,00	3,000
54	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W	buc			1 367,89 31,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	41,11	31,244
	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	1,0000	1 250,00	1 256,250
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,0000	75,00	75,375
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	20,00	5,025
55	RpEH01A	Montarea tijei de captare pentru cosuri tip CC-1000-1500	buc			284,48 190,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6300	41,11	190,339
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	2,5000	15,00	45,000
	2710703434305	Otel lat OL 37 de 20x5 mm	kg	0,1000	15,00	1,800
	2710603454575	Otel lat 20 x 8 mm	kg	0,5000	15,00	9,000
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	12,00	28,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0150	36,00	0,540
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,0100	900,00	9,000
		13. Constructia gardului ZID F-48,4 m.l.				
56	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			329,81 44,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	41,11	13,566
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	41,11	31,244
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	950,00	95,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	190,00	190,000
57	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m	m			231,62 37,41

1	2	3	4	5	6	7
		distanța interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stâlpi metalici fixați în beton turnat pe șantier				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	41,11	6,167
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	41,11	25,488
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	41,11	5,755
	2732103646250	Panouri de gard din ramă de oțel rotund și plasă de sîrmă	m2	0,9500	87,50	85,369
	2710703700340	Banda de oțel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	22,00	5,423
	1421102200161	Pietriș ciuruit spălat de rîu 7-30 mm	m3	0,0400	225,00	9,243
	2811106302005	Stâlpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	17,50	71,890
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de rîu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	160,00	7,066
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,50	15,220
58	CL19A	Grilaje metalice gata confecționate: din panouri formate din împletitură sau țesătură din sîrmă de oțel, inclusiv elementele metalice de susținere și fixare (montanți, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2			197,30 66,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	41,11	61,665
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,11	4,111
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	41,11	1,028
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu împletitură sau țesătură metalică din sîrmă de oțel	m2	1,0000	115,00	115,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0500	33,00	1,650
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0800	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	55,00	3,850
	1010126200341	Carbuni de forja (huilă)	kg	1,0000	10,00	10,000
		14. Amenajarea terenului				
59	TsH05C	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu pantă de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 20 cm grosime	m2			5,76 5,76
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	41,11	5,755
60	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100m2			554,54 198,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	41,11	198,153
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,386
61	TsH238B	Săparea manuală a gropilor pentru plantarea arborilor și arbuștilor în sol neînghețat, adîncime pînă la 0,4 m:- sol mediu	buc			25,49 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	41,11	25,488
62	TsH110A	Plantarea arborilor în gropi gata săpate: arbori foioși	buc			106,42 11,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	41,11	11,922
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	90,00	94,500
63	TsH182A	Plantarea butașilor de conifere în sol	100 buc			6 873,44 53,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	41,11	53,444
	00000035	Butași	buc	104,0000	55,00	5 720,000
	1752117344760	Sfoară	m	50,0000	22,00	1 100,000
		15. Mobilier urban conform proiectului și coordonat cu beneficiarul				
64	TsH91A	Instalarea bănci B1	buc			5 080,19 295,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,11	78,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,11	18,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	12513206621460	Bancă B1	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,200
	46546847874	Tobogan mic	buc	1,0000	2 550,00	2 550,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
65	TsH91A	Instalarea scaune	buc			2 830,19

1	2	3	4	5	6	7
						295,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,11	78,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,11	18,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	22513206621460	Scaun	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
66	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 072,35
						242,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	41,11	24,666
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,11	18,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	750,00	750,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	950,00	79,800
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
67	TsH91A	Instalarea scaunelor portative	buc			980,19
						295,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,11	78,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,11	18,499
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,383
	313206621460	Scaune portative	buc	1,0000	650,00	650,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
68	TsH91A	Instalarea meselor tip umbrela	buc			19 330,19
						295,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,11	78,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,11	18,499
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,384
	42513206621460	Masa tip umbrela	buc	1,0000	19 000,00	19 000,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
69	TsH91A	Instalarea meselor model H hamam cu platforma din lemn, masa piatra decorativa	buc			25 830,19
						295,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	41,11	78,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	41,11	18,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	41,11	199,384
	52513206621460	Masa model H	buc	1,0000	25 500,00	25 500,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	950,00	34,200
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
70	TsH38A	Montarea elementelor sportive/topogane gata confectionate, coordonate cu beneficiarul	buc			6 060,79
						1 201,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	41,11	112,641
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	41,11	103,186
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	41,11	552,107
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	41,11	378,212
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	41,11	55,087
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	122,00	283,894
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,50	233,145
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	225,00	81,675
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	160,00	45,920
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 300,00	1 960,200
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	15,00	5,715
	5464865465	Tobogan mic	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	55,00	49,005
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	0,00	0,000
71	TsH38A	Montarea elementelor gata confectionate/topogan mare	buc			35 860,78
						1 201,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	41,11	112,641
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	41,11	103,186
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	41,11	552,107
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	41,11	378,212
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	41,11	55,087
	2722103111446	Teava const f S lc 152 x 6 OLT 35 S 404/1 CL. A	m	2,3270	122,00	283,894
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	1,50	233,145
	24864784	Tobogan mare	buc	1,0000	32 000,00	32 000,000

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	225,00	81,675
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	160,00	45,920
	2010102914164	Grinzi stejar cu 4 fete g=12/12-15/25mm l=5-6m	m3	0,5940	3 300,00	1 960,200
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,3810	15,00	5,715
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	55,00	49,005
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0690	0,00	0,000

APROBAT:

Intocmit
Medalmir SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.